apud Hocsemium ¹, in quibus conqueritur, præsules Gallicos de adeunda Sede Apostolica se excusasse, pluraque in Parisiensibus conventibus a Petro Flote regio consiliario schismatica jactata fuisse : denique illos hortatur, ut spreto politico-rum minis ad tuendam Ecclesiæ dignitatem ad Concilium accedant.

« Bonifacius, etc.

« Verba delirantis filiæ, quantumcumque desideris maternis infesta, quantumvis enormitate fœdata nequeunt puritatem inficere piæ matris, et affectum in filiationis odium provocare maternum : cum in ipsa miseratione amor invenitur maternalis, qui licet de miseratione doleat, naturæ legibus compatiendo filiis, in ipsa miseria consolatur. Sane conturbata sunt universa Ecclesiæ piæ præcordia in auditu verborum, quæ sub tiectæ consolationis pallio, recitando quodammodo composita sunt, ut credimus, nomine prædilectæ filiæ Ecclesiæ Gallicanæ in matris immaculatæ opprobrium grande malum, quasi ab amico causam quæreret recedendi. Sed legitur quod frustra rete jacitur ante oculos pennatorum. Ecce collectis ex parlamento, Parisiis convocato, mendicatis suffragiis, ne ad vocationem Sedis Apostolicæ venirent, eorum verborum compositores necessario concludere voluerunt, damna rerum, et minas corporum præcipue prætendendo. Scimus equidem multorum relatione fidelium, nec latet Apostolicæ Sedis notitiam, quæ et quanta fuerint in eadem concione narrata, et maxime, quæ (filius) Belial Petrus Flote semividens, et mente totaliter excæcatus, et quidam alii prædicaverint, sanguinem sitientes Christiani (Christianum), qui charissimum (in Christo filium) Philippum Francorum regem illustrem trahere nituntur in devium, proh dolor ! propinquum, cum tantæ Christianitatis sublimitas erroneo ducatu submergitur, cui (qui) ducatus a cæcis miserabiliter ad mentis interitum, nisi ex alto succurrat divina pietas, propinquatur, quod amare luget mater Ecclesia, circa salutem ejus quærens remedium ; et meditatione sollicita contra tantæ majestatis naufragium quærit portum.

« Verum vos, fratres et filii, si professionis vestræ debitum circumspectis considerationibus attendatis, cujus venenosæ fictionis suggesto in contemptum tantæ matris obedientiæ filialis nervum videmini contundere, ac debitum pervertere statum ordinis clericalis : videmini siquidem secundum dicta eorum spem ponere in terrenis, si timore terrenorum contemnitis cœlestia, vel seponitis propter timorem judicium, Christi jugum. Multa præterea superba, iniqua, et schismatica in eadem fidei (infidei) concione narrata fuerunt per oratores ejusmodi, per quæ velle videbantur distrahere unitatem Ecclesiæ, inconstitilem tunicam Domini nostri ». Et infra : « In vestram verumtamen excusationem advertimus, qualiter de-